

31 grudnia 2013



Przed nami doniosłe wydarzenie

Rozmowa z Tadeuszem Kowalczykiem, przewodniczącym Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

- Które tegoroczne wydarzenie z kalendarza prac Sejmiku uważa Pan Przewodniczący za najważniejsze?

Tadeusz Kowalczyk: - Z pewnością aktualizację Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego do roku 2020. Dotychczasowy dokument, przyjęty w 2006 roku, wymagał dostosowania do nowych wyzwań, stojących przed naszym regionem. W wyniku szeroko zakrojonych prac nad Strategią, w których aktywnie wzięli udział radni województwa, udało się - w mojej opinii - trafnie wytyczyć nowe kierunki rozwoju.

Chciałbym również zwrócić uwagę na podjęcie decyzji w sprawie rozpoczęcia budowy oddziałów dziecięcych przy Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Kielcach.

Jest to pierwszy krok w kierunku spełnienia oczekiwań wielu pokoleń Kielczan, aby stworzyć w stolicy województwa, wieloprofilowy specjalistyczny szpital pediatryczny, wyposażony w wysokiej jakości aparaturę i sprzęt do ratowania życia i zdrowia, który będzie służył małym pacjentom również z powiatów i gmin województwa świętokrzyskiego.

W roku bieżącym zostały zaplanowane środki na wykonanie dokumentacji, a w roku przyszłym planowana jest kwota 32 mln zł na wybudowanie obiektu, zaś koszty wyposażenia szpitala zostaną pokryte z funduszy unijnych. Będę apelował do Sejmiku kolejnej kadencji o wspieranie kontynuacji i dokończenie tego zadania.

Spośród sesji, jakie odbyliśmy w 2013 roku, na podkreślenie zasługuje wrześnieowe posiedzenie, poświęcone zagadnieniom ochrony środowiska i środowiskowym aspektom rolnictwa. O zorganizowanie tej debaty zostałem poproszony na posiedzeniu Wojewódzkiej Rady Ochrony Przyrody i była to trafna sugestia

Uważam, że nasze województwo jest jednym z najczystszych regionów i o ten potencjał należy dbać. Zajmujemy pierwsze miejsce w Polsce pod względem cennych przyrodniczo zasobów, podlegających prawnej ochronie i musimy dążyć do zapewnienia zrównoważonego rozwoju gospodarczego i społecznego przy zachowaniu tych unikatowych walorów środowiska.

Sesja była okazją do zapoznania radnych ze strategicznym planem adaptacji dla sektorów i obszarów wrażliwych na zmiany klimatu do roku 2020 z perspektywą do roku 2030 oraz możliwościami wykorzystania odnawialnych źródeł energii pochodzenia rolniczego a także założeniami do Narodowego Programu Leśnego.

Ostatni dokument zaprezentowany przez prof. dr hab. Kazimierza Rykowskiego z Instytutu Badawczego Leśnictwa wzbudził ogromne zainteresowanie i ożywioną dyskusję wśród uczestników posiedzenia.

Debata zakończyła się przyjęciem dokumentu, w którym Sejmik zwrócił się do władz samorządowych i wyższych uczelni o współpracę przy wdrażaniu najlepszych standardów środowiskowych w celu kreowania wizerunku naszego województwa, jako "Zielone Świętokrzyskie". Kilka gmin i powiatów już odpowiedziało na nasz apel, deklarując współdziałanie. Mam nadzieję, że aktywność wszystkich szczebli samorządu przyniesie oczekiwane efekty.

A jakie plany ma Sejmik na 2014 rok?

Tadeusz Kowalczyk: - Przyszły rok kończy obecną kadencję, będzie więc czasem wytężonej pracy. W lutym 2014r. planuję organizację sesji poświęconej omówieniu sytuacji gospodarczej naszego regionu. Debata będzie wspólnym przedsięwzięciem z organizacjami zrzeszającymi przedsiębiorców województwa i - w moim przekonaniu - pozwoli wskazać nowe obszary współpracy. Pogarszająca się sytuacja przedsiębiorstw przekłada się na spadek dochodów z CIT, co negatywnie odbija się na budżecie województwa. Ważne jest, abyśmy poznali dokładną skalę tego zjawiska i wspólnie zastanowili się nad możliwymi działaniami na rzecz odwrócenia niekorzystnego trendu.

Doniosłym wydarzeniem w przyszłorocznym kalendarzu samorządowym będzie posiedzenie Konwentu Przewodniczących Sejmików - pierwsze od 12 lat na Ziemi Świętokrzyskiej. Spotkanie, które odbędzie się w dniach 28-29 maja 2014r. w Sandomierzu, zbiegnie się w czasie z obchodami 25-lecia samorządu terytorialnego i 15-lecia samorządu województwa, będzie więc dodatkową okazją do podsumowania dorobku i uczczenia tych ważnych dla nas rocznic.